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Mødereferat: LUU Murer 
 

Dato 26. juni 2025 Tid: 14:00 – 15:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Gert Skov Rasmussen 

Deltagere Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Erik Klejnstrup, Peter Hjortdal Andersen, 
Kim Aagaard, Anders Graabach Møllgaard, Jonas Ravn Nonbo, Abdul Maielo  

 
Afbud Hanne Koblauch Christensen, Marek Kowalczyk 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Links https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/  

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 

3. Efteruddannelse 
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
5. Logbog 
6. AUB 
7. Tid og sted for næste møde 
8. Eventuelt 

 

 
Ad 1) 
Referat godkendt.  
Erik Klejnstrup gav en status på undervisningen i grønne specialefag. 
Materialerne var dyre og svære at skaffe. Men selve undervisningen og arbejdet med materialerne gik 
godt.  

 
 
Ad 2) 
Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra udvalget:  
Der har været afholdt en tvistighedssag.  
 
Der bliver søgt efter murersvende, så der er mangel på den faglærte arbejdskraft.  

 
Der har været GF2-bedømmelse af 16 elever, hvor alle bestod. 
14 af disse GF2-elever har lærepladser. 1 skal i praktik i næste uge. 1 vælger at stoppe på uddannelsen 
efter endt grundforløb.  

 
Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra skolen:  

DI Byggeri Østjylland har været på besøg på Learnmark den 12. juni 2025.  
 
Der er indgået aftale med Nordsten, som køber vores brugte sten – både halve, trekvarte og hele sten.  
Anders Graabach Møllgaard er blevet bekendt med Teglværker, som gratis henter rent affald hos 
erhvervsskoler. Anders Graabach Møllgaard undersøger mulighederne for at blive en del af denne aftale.  
 
GF1 starter til august. Her bygges der en bro. Som et forsøg kommer ét af holdene til at bygge med 

lermørtel.  
 

https://www.learnmark.dk/om-learnmark/organisation/bestyrelse/
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Anders Graabach Møllgaard har været til møde hos Havnens Hænder, som importerer bioorganiske 
byggematerialer. Sammen med Villum Fonden, Herningsholm (klimaskole) og Learnmark (Videncenteret) 

arbejdes der på en ansøgning til projektmidler, hvor der kan bevilliges bæredygtige materialer til skolerne.  
 
Der har været afholdt faglærerkonference, hvor tre undervisere deltog.  
 
Der er købt nye støvsugere, som kan bruges i hallen, da der ikke er faste arbejdsstationer.  
 
Der er et stort GF1-optag, hvilket betyder der kommer to GF1-hold. Det ene forløb arbejder med Byg en 

bro. Det andet forløb bliver et tværfagligt projekt i stenhuggerhallen. Opgaven er ved at blive udarbejdet 
hertil.  
 
Der er tilmeldt 7 GF2-murer med opstart til august.   
 

Erik Klejnstrup orienterede om seneste nyt omkring svendeprøven. Der har været afholdt møde i det 

faglige fællesudvalg, hvor det er blevet besluttet, at der skal være en ny svendeprøvemodel. Den nye 
svendeprøvemodel består af en halv bunden svendeprøveopgave og en halv åben svendeprøveopgave. 
Der bliver derudover et nyt fagområde. Energiområdet laves om til energi og bæredygtighed, så der stadig 
findes fem områder til uddannelsen.  
 
Der kommer ny asbestbekendtgørelse i EU, som siger, at medarbejdere, som arbejder med ikke 
autoriseret asbest-arbejde, skal have et to dages asbestkursus. Det krav vil ramme stort set alle 

håndværkere. Bekendtgørelsen træder i kraft fra 1. januar 2026.  
Kurset forventes at blive udbudt første gang i starten af august. 
Udvalget pointerede igen, at de gerne ser at asbest også bliver en del af EUD-uddannelsen. 
 
Udvalget drøftede de udfordringer, som kommer med den nye EPX. Den kan risikere at give mangel på 
lærlinge i 2030-2032.   
Juniormesterlære finansieres via kommunen, hvorfor der er en del usikkerhed omkring denne. Der skal 

forhandles med hver enkelte kommune.  
 
Learnmark har haft besøg af 5 EUX-elever fra Odense. Odense har valgt ikke at udbyde EUX-

mureruddannesen længere, hvorfor de fem elever forventes at starte på Learnmark.  
 
Skolen tager alle elever med til EuroSKills i september.  

 
Regionsmesterskaberne afholdes i uge 44 på Learnmark. Der er etableret samarbejde med 
Håndværkerkollegiet i uge 43 for skolens elever, så de kan træne op til regionsmesterskaberne.  
 
Abdul Maielo orienterede om nyt fra elevrepræsentanten:  
Der er intet nyt fra elevrepræsentanten. Der er ingen elever der har henvendt sig til Abdul.  
Abdul skal på hovedforløb til november. Der bliver hængt et skilt på i afdelingen, så alle elever ved de kan 

kontakte Abdul. Murerafdelingen sørger for at ophænge dette.  
 
Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet. 
Som bekendt har der været en AMU-udbudsrunde. Der er endnu ikke kommet et officielt resultat fra 
ansøgningsrunden, men de uofficielle resultater indikerer at Learnmark desværre mister udbuddet på 
enkelte FKB’er, herunder 2895 Bygge- og anlægsopgaver i tungere materiale (herunder ligger 

efteruddannelsen for stenhuggere). 
Det betyder altså at de deciderede murerkurser ikke længere kan udbydes hos Learnmark fra 2026 – i 
hvert fald inden for de næste fire år.  
Der er ansat en ny uddannelsesleder, som skal have ansvaret for efteruddannelse – bygge og anlæg.  
 
Ad 4) 

Udvalget har ingen kommentarer til de lokale undervisningsplaner. De opdateres efter sommerferien i 
deres nuværende form. Planerne sendes efterfølgende til godkendelse hos udvalget.  
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Ad 5) 
Erik Klejnstrup orienterede om, at de netop afsluttede GF2-elever har fået introduceret den elektroniske 

logbog.  
Det kører fint med brugen af den på hovedforløbene.  
 
Ad 6) 
Gert Skov Rasmussen og Kim Aagaard gav en status på det igangværende AUB-projekt.  
Det går rigtig godt med projektet. Der er god dialog med virksomhederne og GF2-eleverne har læreplads.  
Der er blevet sorteret i antallet af virksomheder, som er godkendt til lærlinge, men ikke har aktive 

lærlinge.  
I projektet besøges der også stenhuggervirksomheder, hvor der er fundet muligheder for de tre 
grundforløbselever, som afsluttes nu.  
 
Der er 7 elever på det kommende GF2-hold, hvoraf fem af disse mangler en læreplads.  

Seks virksomheder har allerede meddelt, at de gerne vil ansætte en lærling i 2026.  

 
Ad 7) 
Fredag den 26. september kl. 11:00 – 13:00 – Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 
230.  
 
Ad 8) 
Intet til eventuelt.  


